
UCHWAŁA NR LXXIX/718/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem 

wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej 

rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy   z dnia   8 marca   1990 r.   o samorządzie    gminnym 

(Dz.U. z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8, 9 i 21, art. 403 ust. 5 z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Wyrzysk 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotacja obejmuje dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest, poprzez demontaż materiałów budowlanych w postaci płyt azbestowo – 

cementowych płaskich i falistych stanowiących pokrycie dachowe i elewacje budynków, ich transport 

przez uprawnione firmy na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadających zezwolenie na 

przyjmowanie tego typu odpadów i ich umieszczanie (składowanie) na składowisku odpadów. 

§ 2. Na terenie Gminy Wyrzysk mogą być dofinansowane w formie dotacji celowej przedsięwzięcia 

inwestycyjne spełniające następujące kryteria: 

1) realizują co najmniej jeden z poniższych celów: 

a) osiągnięcie poprawy stanu środowiska, 

b) zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska; 

2) dofinansowane z innych środków publicznych przedsięwzięcia realizowanego w ramach niniejszego 

programu, nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowalnych. 

§ 3. Dotacja będzie udzielona podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych tj. osobom 

fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom, a także jednostkom 

sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, posiadającymi 

tytuł prawny do władania budynkami mieszkalnymi, gospodarczymi, inwentarskimi, garażowymi na 

terenie Gminy Wyrzysk, realizujących inwestycje związane z usuwaniem, transportem, 

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



§ 4. Przez budynki mieszkalne, budynki gospodarcze i garażowe należy rozumieć obiekty budowlane 

zdefiniowane w obowiązujących przepisach prawa budowlanego. 

§ 5. 1. Dotacja z budżetu Gminy Wyrzysk będzie udzielona po podpisaniu umowy z Gminą Wyrzysk 

w wysokości 50% poniesionych po podpisaniu umowy kosztów inwestycji, ale nie więcej niż 3.000,00zł 

(słownie: trzy tysiące złotych). 

2. Wydatki mogą być poniesione dopiero po zawarciu umowy o dotację, dotacja ma służyć realizacji 

zadania publicznego jako zadania przyszłego (po udzieleniu dotacji). 

§ 6. 1. Wzór wniosku o przyznanie dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanej z usuwaniem,  transportem,  unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających  azbest   

z terenu Gminy Wyrzysk stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz z załącznikami można składać w Urzędzie 

Miejskim w Wyrzysku na odpowiednim formularzu do 31 lipca każdego roku. 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 

4. Wniosek jest kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne 

informacje oraz dokumenty (określone w niniejszych zasadach) pozwalające na jego rozpatrzenie: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości; jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na wypłacenie 

dofinansowania jednemu z współwłaścicieli, zgodnie z drukiem stanowiącym Załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

2) mapę zasadniczą a w przypadku braku możliwości uzyskania mapę ewidencyjną z zaznaczeniem 

miejsca realizacji inwestycji; 

3) kserokopię zgłoszenia właściwemu organowi robót budowlanych wraz z zaświadczeniem o braku 

sprzeciwu lub prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę, montaż, przebudowę, remont lub 

wykonanie innych robót budowlanych, obejmujących w swoim zakresie demontaż wyrobów 

zawierających azbest – jeżeli są wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

4) umowę na wykonanie prac zawartą z przedsiębiorcą posiadającym decyzje w zakresie gospodarki 

odpadami oraz przeszkolenia pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Jeżeli o dotację, o której mowa w § 5 ust. 1 uchwały, ubiega się podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim  

dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis, a jej udzieleni następuje z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L nr 

2831 z 15.12.2023 r.), lub 

2) rozporządzeniu  Komisji  (UE)  nr 1408/2013  z dnia  18 grudnia  2013 r.  w sprawie  stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz.U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9 z późn. zm.), lub 

3) rozporządzeniu  Komisji  (UE)  nr 717/2014  z dnia  27 czerwca   2014 r.   w sprawie   stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE L 190 z dnia 28 czerwca 2014 r. str. 45 z późn. zm.). 

2. W sytuacji, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, wnioskodawca ma obowiązek przedłożyć 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis wskazane w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r., poz. 40). 

3. W sytuacji, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wnioskodawca 

ma obowiązek przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 

minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis wskazane w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji przedstawionych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

§ 8. 1. O kolejności udzielenia dotacji decyduje kolejność kompletnie złożonych wniosków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 3



2. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w danym roku 

budżetowym. 

3. Wnioskodawca, który spełnił warunki do przyznania dotacji, a który w danym roku budżetowym    

z uwagi na wyczerpanie się środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Wyrzysk takiej 

dotacji nie otrzymał, ma możliwość złożenia ponownego wniosku w następnym roku budżetowym. 

§ 9. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca wraz ze zgłoszeniem (Załącznik Nr 3  

do niniejszej uchwały) jego zakończenia dostarcza następujące dokumenty: 

1) imienną fakturę wystawioną na wnioskodawcę za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest, dokumentującej całokształt kosztów demontażu, transportu      

i składowania odpadów zawierających azbest wraz z kartą przekazania odpadu; 

2) oświadczenie   wydane   przez   uprawnionego   przedsiębiorcę   usuwającego   wyroby   azbestowe   

o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem 

właściwych przepisów technicznych i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., nr 71, 

poz. 649 ze zm.). 

2. Po dokonaniu zgłoszenia zakończenia przedsięwzięcia objętego dotacją celową zostanie 

sporządzony protokół zakończenia inwestycji (protokół  odbioru).  Wzór  protokołu  stanowi  Załącznik 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Całkowite rozliczenie dotacji nastąpi poprzez przedłożenie faktur/rachunków wraz z dowodami 

zapłaty w terminie 30 dni od daty sporządzenia protokołu z realizacji inwestycji bez uwag. Wzór 

rozliczenia stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/718/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 14 marca 2024 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej 

z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest 

1) Informacja o Wnioskodawcy: 

- Imię i Nazwisko /Nazwa ....................................................................................................................... 

- Adres zameldowania: ulica ........................................................ nr domu ....................................                       

mieszkania .................................. kod pocztowy ..................... miejscowość ................................... 

nr telefonu (dobrowolnie) ............................. 

2) Adres przeprowadzonej wymiany / likwidacji pokryć dachowych lub elewacji: 

ulica ............................................................ nr domu ............... nr mieszkania ................................... 

nr ewidencyjny działki ..................................................... kod pocztowy ........................................... 

miejscowość ............................................ nr telefonu (dobrowolnie) .................................................. 

3) Opis wymiany / likwidacji pokrycia dachowego lub elewacji: 

- rodzaj powierzchni (dach/elewacja) ................................................................................................ 

- wielkość powierzchni przeznaczonej do wymiany/likwidacji [m2] .................................................. 

- nazwa i adres wykonawcy wymiany/likwidacji (przedsiębiorca spełniający warunki określone 

w powszechnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie gospodarki odpadami azbestowymi) 

................................................................................................................................................................ 

- rodzaj płyt azbestowo-cementowych (faliste/płaskie) ...................................................................... 

4) Termin wymiany pokrycia dachowego lub elewacji .............................................................................. 

5) Wysokość szacowanych nakładów na usuwanie, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z wymiany pokrycia dachowego lub elewacji 

..................................................... 

6) Wnioskowana kwota dofinansowania: .................................... słownie: ................................................ 

.................................................................................................................................................................. 

...........................................................                                ....................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



(miejscowość, data)                                                            podpis wnioskodawcy 

Załączniki: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości; jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na wypłacenie 

dofinansowania jednemu z współwłaścicieli, zgodnie z drukiem stanowiącym Załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

2) mapę   zasadniczą   a w    przypadku    braku    możliwości    uzyskania    mapę    ewidencyjną 

z zaznaczeniem miejsca realizacji inwestycji; 

3) kserokopię  zgłoszenia  właściwemu  organowi  robót  budowlanych  wraz  z zaświadczeniem   

o braku sprzeciwu lub prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę, montaż, przebudowę, remont lub 

wykonanie innych robót budowlanych, obejmujących w swoim zakresie demontaż wyrobów 

zawierających azbest – jeżeli są wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

4) umowę na wykonanie prac zawartą z przedsiębiorcą posiadającym decyzje w zakresie gospodarki 

odpadami oraz przeszkolenia pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/718/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Wyrzysk, dnia ................................... 

............................................................ 

Imię i Nazwisko /Nazwa 

............................................................ 

............................................................ 

Adres 

............................................................ 

Telefon kontaktowy 

Burmistrz Wyrzyska  

ul. Bydgoska 29 

89-300 Wyrzysk 

OŚWIADCZENIE 
Jako właściciel/współwłaściciel działki o numerze ewidencyjnym nr .........................….....…...…..... 

zlokalizowanej w Gminie Wyrzysk przy ul. ............................................................................................ 

w miejscowości ......................................................................................................................................... 

Wyrażam zgodę Panu/Pani .....................................................................................… na dokonanie prac 

związanych z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 

Jednocześnie  wyrażam  zgodę  na wypłacenie Panu/Pani 

................................................................................. przyznanej dotacji  celowej  z budżetu  Gminy  

Wyrzysk  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z usuwaniem, transportem, 

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 

................................................................ 

czytelny podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/718/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 14 marca 2024 r. 

ZGŁOSZENIE 

zakończenia prac związanych z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających 

azbest 

Wyrzysk, dnia ................................... 

.............................................................  

Imię i Nazwisko  

.............................................................  

.............................................................  

Adres  

.............................................................  

Telefon kontaktowy  

Burmistrz Wyrzyska 

ul. Bydgoska 29 

89-300 Wyrzysk 

ZGŁOSZENIE 
zakończenia prac związanych z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest 
Zgłaszam zakończenie prac związanych z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest w miejscowości .................................................................... na działce oznaczonej 

numerem geodezyjnym ................................................................................................................................... 

Załączniki: 

1) Imienną fakturę wystawioną na wnioskodawcę za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest, dokumentującej całokształt kosztów demontażu, transportu 

i składowania odpadów zawierających azbest wraz z kartą przekazania odpadu; 

2) Oświadczenie wydane przez uprawnionego przedsiębiorcę usuwającego wyroby azbestowe 

o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem 

właściwych przepisów technicznych i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, 

poz. 649 ze zm.). 

……………………………………….. 

czytelny podpis wnioskodawcy               

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIX/718/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 14 marca 2024 r. 

PROTOKÓŁ 

stwierdzenia zakończenia prac polegających na usuwaniu, transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów 

zawierających azbest 

spisany dnia .................................................. roku w ................................................................................ 

przez ................................................................................................................................................................ 

na okoliczność przeprowadzenia wizji lokalnej w celu potwierdzenia zakończenia prac polegających 

na usuwaniu, transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest. 

Wizję lokalną przeprowadziła komisja powołana przez Burmistrza Wyrzyska, z dnia ........................... 

w składzie: 

1) ............................................................................... 

2) .............................................................................. 

3) .............................................................................. 

w obecności ............................................................... 

Pan/Pani/Firma .................................................................... złożył/a wniosek o udzielenie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Wyrzysk na pokrycie części kosztów prac polegających na usuwaniu, 

transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest  na nieruchomości położonej 

w miejscowości .................................., działka numer geodezyjny ...............................… Z wnioskodawcą 

została podpisana umowa o przyznaniu dotacji nr .......................... z dnia ........................... 

W dniu ........................................... wnioskodawca zgłosił fakt zakończenia prac polegających na 

usuwaniu, transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest załączając: 

1)  

2)  

3)  

W wyniku przeprowadzonej wizji i na podstawie złożonych dokumentów, potwierdza się/nie 

potwierdza się* zakończenia prac polegających na usuwaniu, transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów 

zawierających azbest zgodnie z danymi przedłożonymi we wniosku, zgłoszenia zakończenia inwestycji 

i zawartej umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1) ............................................................. 

2) ............................................................ 

3) ............................................................ 

4) ............................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIX/718/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Wyrzysk, dnia ...................................  

.............................................................  

Imię i Nazwisko  

.............................................................  

.............................................................  

Adres  

.............................................................  

Telefon kontaktowy  

Burmistrz Wyrzyska  

ul. Bydgoska 29  

89-300 Wyrzysk  

Rozliczenie  dotacji celowej  
Dotyczy umowy nr.........................zawartej w dniu....................................... 

Kwotę...................................wydatkowano z dotacji Gminy Wyrzysk na:  

- .......................................................................faktura nr....................................................... 

- .......................................................................faktura nr....................................................... 

Załączniki:  

1) Kserokopia faktur wraz z dowodami zapłaty. 

2) Karta przekazania odpadów. 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że niniejsza informacja jest zgodna z prawdą a wydatki wskazane 

w rozliczeniu zostały faktycznie przeze mnie poniesione.  

........................................................................  

czytelny podpis  

Odbioru prac polegających na  usuwaniu, transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów zawierających 

azbest dokonano w dniu ........................................ protokołem nr ...............................................* 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



........................................................................  

podpis pracownika  

* wypełnia pracownik Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIX/718/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania. 

Podstawą do podjęcia przedmiotowej uchwały jest przepis art. 403 ust. 5 Prawo ochrony środowiska. 

W świetle tej regulacji zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru 

inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposobu jej rozliczania, określa rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z powyższym przepisem 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej 

w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, takich 

jak osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora 

finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

Utylizacją wyrobów zawierających azbest zajmują się jednostki wyspecjalizowane oddalone od 

Gminy Wyrzysk, a koszty unieszkodliwiania są dość wysokie i ponoszone głównie przez osoby fizyczne. 

Aby zachęcić i wspomóc inwestorów w podjęciu wymiany pokryć dachowych zawierających azbesty na 

ekologiczne, uzasadnione jest dotowanie przez budżet gminy podmiotów podejmujących się modernizacji 

według zasad określonych w uchwale. Stanowić to będzie bodziec do likwidacji szkodliwych materiałów, 

a więc systematycznej poprawy stanu ekologicznego Gminy Wyrzysk po zmianach ujętych w niniejszym 

dokumencie dofinansowanie będzie możliwe łączenie dofinansowania z innych środków publicznych, 

z tym, że łączna kwota dotacji na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100 % kosztów 

kwalifikowalnych. 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy o Postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie pomocy 

de minimis został przedłożony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy w terminie 14 dni przedstawili zastrzeżenia dotyczące przejrzystości 

zasad udzielania pomocy, które zostały ujęte w przedmiotowej uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIX/718/2024 
Data dokumentu 2024-03-14 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu 

Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej 
z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających 
azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej 
rozliczania 

Identyfikator dokumentu FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-931795698 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.03.2024 10:23:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4D6C93-AB22-4CD6-BBCA-4888FD2D4D8E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX/718/2024 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4
	pkt 3 w § 6 ust. 4
	pkt 4 w § 6 ust. 4


	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest
	pkt 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (4) w zał.1 pkt 3
	tir. 3 (5) w zał.1 pkt 3
	tir. 4 (6) w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1

	Załącznik 2
	Załącznik 3 - ZGŁOSZENIEzakończenia prac związanych z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3

	Załącznik 4 - PROTOKÓŁstwierdzenia zakończenia prac polegających na usuwaniu, transporcie, unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest
	pkt 1 w zał.4
	pkt 2 w zał.4
	pkt 3 w zał.4
	pkt 4 w zał.4

	Załącznik 5
	tir. - (1) w zał.5
	tir. - (2) w zał.5
	pkt 1 w zał.5
	pkt 2 w zał.5

	Uzasadnienie


		2024-03-14T09:23:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




